
سینما و تلویزیون ۶

سینمای ایران

چهارشنبه 22   اردیبهشت   1400
2۹  رمضان 1442.شماره  20۶5۸

جمعه شب  امیرجلالی  مــریــم 
ساعت 23، مهمان برنامه »14 
اینچ« خواهد بود. این قسمت از 
برنامه به سریال محبوب »خانه به 
دوش« اثر رضا عطاران می پردازد. 

حمید لولایی نیز در این برنامه حضور دارد.

بابک کریمی مــراســم اهــدای 
جوایز یازدهمین دوره آکادمی 
فیلم کوتاه ایران را اجرا خواهد 
کرد. این مراسم به دلیل شیوع 
ویروس کرونا، امروز بعد از ظهر 
ساعت 18:30، به صورت آنلاین برگزار می شود.

علی نصیریان به عنوان رئیس 
گروه تخصصی نمایش و ادبیات 
هنر  فرهنگستان  نــمــایــشــی 
منصوب شد. این بازیگر پیش 
کسوت آذر سال گذشته به عنوان 

عضو پیوسته فرهنگستان هنر منصوب شده بود.

ــا در فیلم  ــی ه ــاه ــن پ ــه آ  ــت ــان پ
»شبگرد« به کارگردانی فرزاد 
موتمن بـــازی نــخــواهــد کــرد. 
مهشید افــشــارزاده جایگزین 
پــنــاهــی هــا شـــده اســـت. امیر 

آقایی، امیرحسین فتحی و روشنک گرامی دیگر 
بازیگران این فیلم هستند.

چهره ها و خبر ها

هومن سیدی از بازی در سریال 
کارگردانی  به  آفریقا«  ــاخ  »ش
داد.  انصراف  آقاخانی  سعید 
ــل انـــصـــراف او، تــداخــل  ــی دل
تصویربرداری این سریال با یک 
فیلم سینمایی بوده است. پژمان جمشیدی در 

این سریال بازی می کند.

زنده یاد سیروس گرجستانی با 
فیلم کمدی »منشی مخصوص 
ــه کــارگــردانــی صالح  مـــن« ب
دلدم، در سینمای آنلاین دیده 
می شود. این فیلم قرار بوده از 

دیشب ساعت 20، اکران آنلاین خود را در پلتفرم 
آپرا آغاز کند.

 مائده کاشیان  

سینمای جهان

مریم سرمدی از بازیگرانی است که تا به حال در 
سریال های تلویزیونی، نقش های مادر مختلفی 
را ایفا کرده است. او در مجموعه »احضار« که این 
شب ها روی آنتن است نیز نقش شخصیت یک 
مادر زحمتکش و مستقل به نام »شیده« را بازی 
می کند که با دیگر تجربه هایش در نقش یک 
مادر، متفاوت است. با این بازیگر گفت وگویی 

داشته ایم که در ادامه می خوانید.

جذابیت نقش »شیده« برای شما چه بود؟	 
با نقش های مادر دیگری که بازی کرده بودم، 
ــورت تــک والــدی  ــود. زنــی کــه بــه ص متفاوت ب
بچه هایش را بــزرگ می کند و این تک والدی 
بودن خودش یک فرهنگی را می آورد، وقتی از 
یک طبقه نسبتا پایین تر هم باشی، به طور طبیعی 
فرهنگ متفاوتی داری، این برایم جذاب بود. 
»شیده« زنی است که تحصیلات روان شناسی 
ندارد تا بچه هایش را با الگوهای روان شناسی 
بزرگ کند بنابراین خیلی عجیب است که ایراد 
گرفته بودند چرا این زن با فرزندش این طور 
صحبت می کند! یعنی واقعا مادرانی را که چنین 

برخوردی با فرزندشان دارند، ندیده اید؟!

ــرا همیشه 	  ــود کــه چ ــده ب بله، انتقاد ش
عصبانی است.

ــرای ایــن که نمی تواند  بله، عصبانی اســت ب
نان دربــیــاورد و سختی کشیده. مــردم اصولا 
دوست دارند همه آدم ها در سریال ها مثبت و 
گل وبلبل باشند، بعد وقتی چنین شخصیتی 
را می بینند دوباره خودشان ایراد می گیرند که 
مگر می شود یک آدم از همه نظر خوب باشد؟! 
موضوع این است که آدم نباید به نرخ نانی که 
مــردم می دهند، نان بخورد. اطلاعات مردم 
دربــاره شخصیت  شناسی کم است، به همین 
بکنی،  شخصیت پردازی  در  هرکاری  دلیل 
همیشه از آن ایراد می گیرند. من در سریال های 
دیگر، نقش مادران گل وبلبلی را بازی کردم که 
بی نقص بودند، ببینید چقدر برای من کامنت 
ــادران این طور هستند؟!  گذاشتند که مگر م
مــادری که بی نقص و خیلی خوب است دیگر 

کاراکتر نیست، تیپ است.

عده زیادی از مخاطبان هم با ترسناک بودن 	 
شوخی  سنی  درجه بندی  هشدار  و  سریال 

کردند.
درباره این هشدار، موضوع اصلا ترسناک بودن 
نیست. هنوز اعمال نشده اما قرار شده که حتی 
درخصوص مباحثی مانند خیانت و امثال آن هم 
درجه بندی سنی وجــود داشته باشد بنابراین 
قرار نیست هنگام نمایش این هشدار، مخاطب 
حتما بترسد. روز اول هم که برای بازی در این 
سریال دعوت شدم، اصلا به من نگفتند سریال 
ــع یک درام اجتماعی  ــت، در واق ترسناک اس
است. اگر هشدار 14+ نوشته می شود خود آقای 
افخمی هم نمی گویند وقتی که روح »کامرانی« 
با »مینو« حرف می زند، صحنه ترسناکی است 
اما چون بــرای کودکان پر از سوالاتی است که 
در حد فهم شان نیست، گفتند در این صحنه ها 
درجه بندی سنی وجــود داشته باشد تا بچه ها 
نبینند که بخواهند سوال کنند، چون اصلا در 
سنی نیستند که معنی احضار روح را بفهمند. آقای 
افخمی قصد ساخت سریال ترسناک را نداشتند، 
یعنی خودشان می گویند »او یک فرشته بود« برای 
من گونه وحشت بود اما تا جایی که من می دانم 
نگفتند می خواهند سریال ترسناک بسازند. طبق 
گفته خودشان، ایشان احساس کردند به حدی 
خرافات، مخصوصا در میان خانم ها دارد رواج 
پیدا می کند که باید کاری کنند. این خیلی برایم 

ارزشمند بود و نیت درستی داشتند.

بازی در کنار چهره های جدید و کم تجربه در 	 
»احضار« برایتان سخت نبود؟

سخت بود اما چون خودم جوان ها را دوست دارم 
و شاگردانی در این سن دارم، برای من به اندازه 
دیگر افراد سخت نبود. علاوه بر این، گوش شنوا 
داشتند و مشورت می گرفتند. درست است که 
کار اول شان بود و شاید ضعف هایی وجود داشت 
اما تشنه یادگیری بودند. از آن جایی که معتقدم 
همه باید از یک جایی شروع کنند، این بچه ها هم 
از این جا شروع کردند و معلوم نیست کارهای 
آینده شان چقدر متفاوت است، شاید این برایشان 

سکوی پرتاب باشد.

به نظرتان »احضار« هم می تواند مانند »او یک 	 
فرشته بود« و »اغما« به یادماندنی شود؟

انصافا فکر نمی کنم، چون زمانی که »او یک فرشته 
بود« و »اغما« ساخته شد، خیلی از اعمال فشارها 

و محدودیت ها در متن ها وجود نداشت. سرمایه 
هم خیلی موثر است. وقتی سرمایه در یک سازمان 
پایین می آید، روی همه قسمت های کار تاثیر 
می گذارد به همین دلیل کارگردان در سینما و 
تلویزیون ایران خیلی مظلوم است. آقای افخمی 
همان کارگردانی است که »او یک فرشته بود« را 

ساخته و فیلم سازی را هم فراموش نکرده است.

در سریال »زیرخاکی 2« چه نقشی را بازی 	 
کردید؟

ــازی  ــا ب در فیلم نــامــه شخصیت »پــریــچــهــر« ب
ژالــه صامتی وارد محله ای می شود، من جزو 
همسایه های جدید خانم صامتی و خیاط محله 

هستم.

فصل اول سریال را دیده بودید؟	 
ــت داشــتــم. در  بله، خیلی »زیرخاکی« را دوس
ــاده و دم دســتــی خیلی  موقعیت های بسیار س
خــوب مخاطب را می خنداند. کاراکترها در 
فضای کمدی و نه رئال، خیلی قابل باور هستند. 
کارگردانی آقای سامان را هم خیلی دوست دارم.

تجربه همکاری با آقای سامان چطور است؟	 
من در »ارمغان تاریکی« هم با ایشان کار کرده 
ایــشــان حساسیت های منحصربه فرد  بـــودم، 
خودشان را دارند. حساسیت هایی دارند که به 
نظرم اگر دوستشان نداشته باشی و به کارهایشان 
علاقه مند نباشی، امکان ندارد بتوانی با ایشان 

همکاری کنی.

نظرتان دربــاره بازی آقای جمشیدی که از 	 
حوزه ورزش وارد بازیگری شدند، چیست؟

با تقسیم بندی هایی که یک نفر از حوزه ورزش یا 
روان شناسی وارد شده موافق نیستم، هرکسی 
از یک حوزه ای وارد می شود. موضوع، ورودش 
نیست، موضوع این است که آیا آن آدم مختصات 
جایی که وارد شده را می داند؟ ایشان وقتی وارد 
شد متوجه شد استعدادی دارد اما خیلی چیزها را 
بلد نیست. برای ایشان از این جهت خیلی احترام 
قائل هستم که کلاس های مختلف رفت، بازیگری 
را یاد گرفت و تا اندازه ای یاد گرفت که امروز ستاره 

سینماست.

در سریال »ملکه گدایان«، نقش شخصیت 	 
»بتول« را بازی کردید، این کاراکتر به عنوان 
مادر »سارا« حضور کم رنگی در قصه دارد و هر 
اتفاقی برای دخترش می افتد، حضور ندارد که 

باورپذیر نیست.
بله، اصلا منطقی نیست. اصولا از ابتدا که وارد کار 
می شویم، متن را به طور کامل در اختیار نداریم. 
درخصوص »ملکه گدایان« تصورم به هیچ وجه 
این نبود و اصلا فکر نمی کردم چنین حضور کمی 
در کار داشته باشم و برای خودم و مخاطبان هم 
غیرقابل باور بود. این مادر که شوهرش را از دست 
داده و ادعا می کند تنها زندگی اش ساراست، از 
قسمت سوم دیگر هیچ خبری از دخترش ندارد تا 
قسمت نوزدهم که این اصلا از نظر دراماتیک قابل 
دفاع نیست. من هم نمی توانم هیچ دفاعی بکنم و 

متاسفانه این اشکال وجود داشت.

»احضار«جای»اویکفرشتهبود«رانمیگیرد
مریم سرمدی بازیگر سریال شبکه یک در گفت وگو با خراسان، از سخت تر شدن شرایط سریال سازی در تلویزیون می گوید

مسعود ولدبیگی درگذشت

نیما فلاح از درگذشت مسعود ولدبیگی پیش 
کسوت چهره پردازی سینمای ایــران به دلیل 

ایست قلبی خبر داد.
نیما فلاح بازیگر سینما و تلویزیون و داماد مسعود 
ولدبیگی پیش کسوت چهره پردازی سینمای 
ایـــران در گفت و گــو بــا مهر، ضمن تأیید خبر 
درگذشت این هنرمند، اظهار کــرد: »مسعود 
ــروز( سه شنبه 21  ولدبیگی صبح امــروز )دیـ
اردیبهشت ماه در بیمارستان مهراد درگذشت.« 
وی توضیح داد: »هم اکنون به ما اعلام کرده اند 
دلیل فوت این هنرمند ایست قلبی بوده است.« 
فلاح در پایان گفت: »مسعود ولدبیگی به دلیل 
بیماری در دو نوبت یعنی دو هفته قبل از نوروز و 

دو هفته بعد از نوروز در بیمارستان بستری بود.«
این هنرمند باسابقه که چهره پردازی فیلم های 
شاخصی چون »قرمز«، »ضیافت« و »دوئــل« را 
در کارنامه خود دارد، برای سه فیلم »پرده آخر«، 
»زشت و زیبا« و »از کرخه تا راین« سیمرغ بلورین 
بهترین چهره پردازی را از جشنواره فیلم فجر 
کسب کرده بود. وی در سریال »مختارنامه«، در 

نقش رئیس خوارج جلوی دوربین رفت.

تام کروز جوایز گلدن گلوب اش را 
بازمی گرداند

ستاره ۵8 ساله هالیوود اعلام کرد در اعتراض 
خارجی  مطبوعات  انجمن  سیاست های  بــه 
هالیوود، سه جایزه گلدن گلوب خود را به آن ها 

پس می دهد.
ــزارش ایسنا، تــام کــروز که در مجموع سه  به گ
بار در سال 1۹۹0 بــرای فیلم »متولد چهارم 
ــرای فیلم »جری  جـــولای«، در ســال 1۹۹۷ ب
مگوایر« و در سال 2000 هم برای »مگنولیا« 
شاخه  در  گلدن گلوب  جایزه  کسب  به  موفق 
بازیگری شده است، اعلام کرد در اعتراض به 
اصلاحات اعلام شده و جنجال برانگیز انجمن 
مطبوعات خارجی هالیوود درباره افزایش تنوع 
در این نهاد سینمایی، جوایز دریافتی خود را به 
آن ها بازمی گرداند.انتقادات از جایی آغاز شد 
که نشریه لس آنجلس تایمز در شماره 2۶ فوریه 
خود در گزارشی فاش کرد که 8۷ عضو انجمن 
مطبوعات خارجی هالیوود همگی سفیدپوست 
هستند و هیچ روزنامه نگار سیاه پوستی در میان 

اعضای آن حضور ندارد.


